
№ 3275 от 12.12.2014г. «О внесении изменений в постановление администрации 

города Железногорска от 13.11.2013 № 3776». 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом города Железногорска Курской области, в связи с изменением лимитов 

бюджетных ассигнований, утвержденных на 2014 год за счет средств бюджета 

города Железногорска, администрация города Железногорска  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 

13.11.2013 № 3776 «Об утверждении муниципальной программы города 

Железногорска «Управление муниципальным имуществом города Железногорска в 

2014 – 2020 годах» (в редакции постановлений администрации города 

Железногорска от 24.02.2014 № 423, от 20.05.2014 № 1244, от 14.08.2014 № 2064) 

следующие изменения:  

в приложении к постановлению администрации города Железногорска 

«Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом города 

Железногорска в 2014 – 2020 годах»: 

1) в Паспорте муниципальной программы в строке «Объемы бюджетных 

ассигнований программы»: 

цифры «73747,1» заменить цифрами «73318,7»; 

слова «2014 год – 16359,8 тыс. руб.,» заменить словами «2014 год – 15931,4 

тыс. руб.,»; 

цифры «22268,0» заменить цифрами «21675,5»; 

слова «2014 год – 9623,2 тыс. руб.,» заменить словами «2014 год – 9030,7 

тыс. руб.,»; 

цифры «51479,1» заменить цифрами «51643,2»; 

слова «2014 год – 6736,6 тыс. руб.,» заменить словами «2014 год – 6900,7 

тыс. руб.,»; 

2) в разделе 8 «Перечень целевых индикаторов и показателей 

муниципальной программы» слова «Показатель «Площадь зданий и сооружений, 

прошедших техническую инвентаризацию (кв.м.)» рассчитывается ежегодно и 

определяется как суммарная площадь зданий и сооружений, в отношении которых 

в отчетном году проведена техническая инвентаризация и получены технические 

паспорта.» исключить;  

3) в разделе 10 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»: 

цифры  «73747,1»; заменить цифрами «73318,7»; 

слова «2014 год – 16359,8 тыс. руб.,» заменить словами «2014 год – 15931,4 

тыс. руб.,»; 

4) в Паспорте подпрограммы 1 «Совершенствование системы управления 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории города 

Железногорска в 2014-2020 годах»: 

в строке «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» слова 

«Площадь зданий и сооружений, прошедших техническую инвентаризацию 

(кв.м.);» исключить; 

в строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»: 

цифры «22268,0» заменить цифрами «21675,5»; 

слова «2014 год – 9623,2 тыс. руб.,» заменить словами «2014 год – 9030,7 

тыс. руб.,»; 



 

 

5) в разделе 9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 1: 

цифры «22268,0» заменить цифрами «21675,5»; 

слова «2014 год – 9623,2 тыс. руб.,» заменить словами «2014 год – 9030,7 

тыс. руб.,»; 

6) в Паспорте подпрограммы 2 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы в 2014-2020 годах»: 

в строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»: 

цифры «51479,1» заменить цифрами «51643,2»; 

слова «2014 год – 6736,6 тыс. руб.,» заменить словами «2014 год – 6900,7 

тыс. руб.,»; 

7) в разделе 9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 2: 

цифры «51479,1» заменить цифрами «51643,2»; 

слова «2014 год – 6736,6 тыс. руб.,» заменить словами «2014 год – 6900,7 

тыс. руб.,»; 

8) Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 на трех листах; 

9) Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 на трех листах; 

10) Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению № 3 на двух листах; 

11) Приложение № 6 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению № 4 на двух листах. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Железногорска Д.В. Котова. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и действует до 01.01.2015. 

 

 

 

Глава города Железногорска                                                                       В.И. Солнцев  

 

 

 
 
Рогожина Л.А. 

2-65-74 



Приложение № 1 

к постановлению администрации города Железногорска 

от 12.12. 2014 № 3275 

 

 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе  «Управление муниципальным 

имуществом города Железногорска в 2014 – 2020 годах» 

 (таблица 1 к Методическим указаниям) 
 

 

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы города Железногорска «Управление муниципальным имуществом города Железногорска в 2014 – 2020 годах»,  

подпрограмм муниципальной программы и их значениях 

№  

п/п 

Наименование показателя   

(индикатора)   

 

Ед.      

измере-

ния 

Значения показателей 

2012 

Отчетный 

год 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа города Железногорска «Управление муниципальным имуществом города Железногорска в 2014 – 2020 годах» 

1   Процент поступления доходов, администрируемых 

управлением муниципального имущества администрации 

города Железногорска, подлежащих зачислению в бюджет 

города Железногорска  

% 101,7 100 100 100 100 100 100 100 100 

2 Доля объектов недвижимости, прошедших государственную 

регистрацию права собственности муниципального образования 

«город Железногорск» Курской области, по отношению к 

общему числу объектов, учтенных в реестре муниципального 

имущества по состоянию на 01.01.2013   

% 22,7 26,2 30 45 50 60 70 80 90 

Подпрограмма 1 «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории города Железногорска в 2014-2020 

годах» 

1   Количество зданий и сооружений, поставленных на 

кадастровый учет (ед.) 

ед. 4 37 10 10 10 10 10 10 10 

2 Количество земельных участков, поставленных на кадастровый 

учет (ед.) 

ед. 56 72 50 50 50 50 50 50 50 

3 Количество объектов, в отношении которых проведены 

мероприятия по содержанию имущества казны города 

Железногорска  

% 4,9 4,9 4,9 4,9 4,9 100 100 100 100 



 

 

4 Количество земельных участков, прошедших государственную 

регистрацию права собственности муниципального образования 

«город Железногорск» Курской области  

ед. 65 46 30 30 30 30 20 20 20 

5 Количество земельных участков, предназначенных для 

предоставления в собственность отдельным категориям 

граждан бесплатно, в рамках реализации Закона Курской 

области «О бесплатном предоставлении в собственность 

отдельным категориям граждан земельных участков на 

территории Курской области»  

ед. 6 11 18 40 40 20 20 30 30 

6 Количество земельных участков на территории города 

Железногорска, право государственной собственности на 

которые не разграничено, выставленных на торги (конкурсы, 

аукционы)  

ед. 16 41 25 25 20 20 30 30 30 

7 

 

Площадь земельных участков на территории города 

Железногорска, право государственной собственности на 

которые не разграничено, выставляемых на торги (конкурсы, 

аукционы)  

кв.м 38103,87 1876877,4

7 

1820000 25000 20000 20000 30000 30000 30000 

в том числе: 

- для целей жилищного строительства; 
кв.м 23924,1 1811325 1790000 х х х х х х 

- для строительства торговых, промышленных, развлекательных 

и прочих комплексов 
кв.м 14179,77 65552,47 30000 

25000 20000 20000 30000 30000 30000 

8 Отношение количества категорий (групп) земельных участков, 

по которым проведена кадастровая оценка, к количеству 
категорий (групп) земельных участков, по которым в отчетном 

году должна быть проведена кадастровая оценка  

% 100 х х х х х 100 х х 

9 Процент поступления доходов от приватизации 

муниципального имущества  

% 97,7 100 100 100 100 100 100 100 100 

10 Процент поступления доходов от сдачи в аренду имущества 

муниципального образования «город Железногорск» Курской 

области  

% 113,5 100 100 100 100 100 100 100 100 

11 Процент поступления доходов от предоставления в аренду 

земельных участков на территории города Железногорска, 

право государственной собственности на которые не 

разграничено  

% 108,2 100 100 100 100 100 100 100 100 

12 Процент поступления  доходов от продажи земельных участков 

на территории города Железногорска, право государственной 

собственности на которые не разграничено  

% 100,2 100 100 100 100 100 100 100 100 



 

 

13 Процент поступления доходов от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных предприятий  

% 99,9 100 100 100 100 100 100 100 100 

14 Количество объектов, в отношении которых проведены 

мероприятия по содержанию имущества администрации города 

Железногорска  

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

15 Количество мест под рекламные конструкции на территории 

города Железногорска, выставленных на торги (конкурсы, 

аукционы)  

ед. 31 135 6 х х х х х х 

16 Количество демонтированных самовольно возведенных 

рекламных конструкций на территории города Железногорска  

ед. 0 7 10 х х х х х х 

17 Количество приобретенных квартир ед. х х 7 х х х х х х 

Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы в 2014-2020 годах» 

1 Количество специалистов в сфере управления ресурсами, 

реформирования и регулирования земельных и имущественных 

отношений, прошедших обучение и повышение квалификации  

чел. 3 1 1 1 1 1 1 1 1 

2 Доля достигнутых целевых показателей (индикаторов) 

муниципальной программы Курской области к  общему 

количеству показателей (индикаторов) 

% 80 90 90 90 90 100 100 100 100 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации города Железногорска 

от 12.12.2014 № 3275 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе  «Управление муниципальным 

имуществом города Железногорска в 2014 – 2020 годах» 

 (таблица 1а к Методическим указаниям) 

 

Сведения о показателях (индикаторах)  

в разрезе структурных подразделений муниципального образования «город Железногорск» Курской области 

№  

п/п 
Наименования структурного 

подразделения 

 

Значения показателей и их обоснование 

2012 

Отчетный 

год 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Показатель 1. Процент поступления доходов, администрируемых управлением муниципального имущества администрации города Железногорска, подлежащих 

зачислению в бюджет города Железногорска (% (к ожидаемым поступлениям) 

1   управление муниципального имущества 

администрации города Железногорска 

101,7 100 100 100 100 100 100 100 100 

Показатель 2. Доля объектов недвижимости, прошедших государственную регистрацию права собственности муниципального образования «город Железногорск» 

Курской области, по отношению к общему числу объектов, учтенных в реестре муниципального имущества по состоянию на 01.01.2013  (%) 

2 управление муниципального имущества 

администрации города Железногорска 

22,7 26,2 30 45 50 60 70 80 90 

Показатель 3.  Количество зданий и сооружений, поставленных на кадастровый учет (ед.) 

3 управление муниципального имущества 

администрации города Железногорска 

4 37 10 10 10 10 10 10 10 

Показатель 4.  Количество земельных участков, поставленных на кадастровый учет (ед.) 

4 управление архитектуры, 

градостроительства и землеустройства 

администрации города Железногорска 

56 72 50 50 50 50 50 50 50 

Показатель 5.  Количество объектов, в отношении которых проведены мероприятия по содержанию имущества казны города Железногорска (% (к 

запланированному значению) 

5 управление муниципального имущества 

администрации города Железногорска 

4,9 4,9 4,9 4,9 4,9 100 100 100 100 

Показатель 6.  Количество земельных участков, прошедших государственную регистрацию права собственности муниципального образования «город 
Железногорск» Курской области (ед.) 



 

 

6 управление муниципального имущества 

администрации города Железногорска 

65 46 30 30 30 30 20 20 20 

Показатель 7.  Количество земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность отдельным категориям граждан бесплатно, в рамках 

реализации Закона Курской области «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории Курской 

области» (ед.) 

7 управление муниципального имущества 

администрации города Железногорска 

6 11 18 40 40 20 20 30 30 

Показатель 8.  Количество земельных участков на территории города Железногорска, право государственной собственности на которые не разграничено, 

выставленных на торги (конкурсы, аукционы) (ед.) 

8 управление муниципального имущества 

администрации города Железногорска 

16 41 25 25 20 20 30 30 30 

Показатель 9.  Площадь земельных участков на территории города Железногорска, право государственной собственности на которые не разграничено, 

выставляемых на торги (конкурсы, аукционы) (кв.м) 

9 управление муниципального имущества 

администрации города Железногорска 

38103,87 1876877,4

7 

1820000 25000 20000 20000 30000 30000 30000 

Показатель 10.  Отношение количества категорий (групп) земельных участков, по которым проведена кадастровая оценка, к количеству категорий (групп) 

земельных участков, по которым в отчетном году должна быть проведена кадастровая оценка (%) 

10 управление муниципального имущества 

администрации города Железногорска 

100 х х х х х 100 х х 

Показатель 11.  Процент поступления доходов от приватизации муниципального имущества (% (к ожидаемым поступлениям) 

11 управление муниципального имущества 

администрации города Железногорска 

97,7 100 100 100 100 100 100 100 100 

Показатель 12.  Процент поступления доходов от сдачи в аренду имущества муниципального образования «город Железногорск» Курской области (% (к 

ожидаемым поступлениям) 

12 управление муниципального имущества 

администрации города Железногорска 

113,5 100 100 100 100 100 100 100 100 

Показатель 13.  Процент поступления доходов от предоставления в аренду земельных участков на территории города Железногорска, право государственной 

собственности на которые не разграничено (% (к ожидаемым поступлениям) 

13 управление муниципального имущества 

администрации города Железногорска 

108,2 100 100 100 100 100 100 100 100 

Показатель 14.  Процент поступления  доходов от продажи земельных участков на территории города Железногорска, право государственной собственности на 

которые не разграничено (% (к ожидаемым поступлениям) 

14 управление муниципального имущества 

администрации города Железногорска 

100,2 100 100 100 100 100 100 100 100 

Показатель 15.    Процент поступления доходов от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий (% (к ожидаемым поступлениям) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 управление муниципального имущества 

администрации города Железногорска 

99,9 100 100 100 100 100 100 100 100 

Показатель 16.  Количество объектов, в отношении которых проведены мероприятия по содержанию имущества администрации города Железногорска (% (к 

запланированному значению) 

16 администрация города Железногорска 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Показатель 17.  Количество мест под рекламные конструкции на территории города Железногорска, выставленных на торги (конкурсы, аукционы)(ед.) 

17 управление архитектуры, 

градостроительства и землеустройства 

администрации города Железногорска 

31 135 6 х х х х х х 

Показатель 18.   Количество демонтированных самовольно возведенных рекламных конструкций на территории города Железногорска (ед.) 

18 управление архитектуры, 

градостроительства и землеустройства 

администрации города Железногорска 

х 7 10 х х х х х х 

Показатель 19.    Количество приобретенных квартир (ед.) 

19 администрация города Железногорска х х 7 х х х х х х 

Показатель 20.  Количество специалистов в сфере управления ресурсами, реформирования и регулирования земельных и имущественных отношений, прошедших 

обучение и повышение квалификации (чел.) 

20 управление муниципального имущества 

администрации города Железногорска 

3 1 1 1 1 1 1 1 1 

Показатель 21.  Доля достигнутых целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы Курской области к  общему количеству показателей 

(индикаторов) 

21 управление муниципального имущества 

администрации города Железногорска 

78,9 90 90,5 90 90 100 100 100 100 



 

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации города Железногорска 

от 12.12.2014 № 3275 

 

Приложение № 5 

к муниципальной программе  «Управление муниципальным 

имуществом города Железногорска в 2014 – 2020 годах» 

 (таблица 6 к Методическим указаниям) 
 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Железногорска Курской области «Управление муниципальным имуществом города 

Железногорска в 2014 – 2020 годах» 

за счет средств местного бюджета (тыс. рублей)  

 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы,          

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Ответственный   
исполнитель,   

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной  
классификации 

Расходы        
(тыс. рублей), годы 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014    2015     2016     2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная  

программа        

«Управление муниципальным 

имуществом города 

Железногорска в 2014 – 2020 
годах» 

управление 

муниципального 

имущества 
администрации города 

Железногорска 

 

х х х х 15931,4 8128,5 7739,6 10493,8 10741,8 10141,8 10141,8 

Подпрограмма 1   «Совершенствование системы 

управления муниципальным 

имуществом и земельными 
ресурсами на территории города 

Железногорска в 2014-2020 

годах» 

 

 

 

 

 

управление 

муниципального 

имущества 
администрации города 

Железногорска 

х х х х 9030,7 1412,9 1080,3 2387,9 2987,9 2387,9 2387,9 



 

 

Основное 

мероприятие 1.1  

Проведение муниципальной 

политики в области 

имущественных и земельных 
отношений на территории 

города Железногорска Курской 

области 

 

всего х х х х 9030,7 1412,9 1080,3 2387,9 2987,9 2387,9 2387,9 

управление 

муниципального 

имущества 

администрации города 

Железногорска 

 

205 

205 

0113 

0113 

1811486 

1811486 

200 

800 

469,9 

144,3 

622,3 

409,7 

399,4 

300,0 

1137,0 

570,0 

1737,0 

570,0 

1137,0 

570,0 

1137,0 

570,0 

  администрация города 

Железногорска 

600 

600 

600 

0113 

0113 

0113 

1811486 

1811486 

1811486 

200 

200 

400 

213,6 

80,9 

8000,0 

300,0 

80,9 

0,0 

300,0 

80,9 

0,0 

600,0 

80,9 

0,0 

600,0 

80,9 

0,0 

600,0 

80,9 

0,0 

600,0 

80,9 

0,0 

  Управление архитектуры, 

градостроительства и 

землеустройства 

администрации города 
Железногорска 

600 0113 1811486 200 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Управление городского 

хозяйства администрации 

города Железногорска 

203 0113 1811486 800 72,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы в 

2014-2020 годах» 

 

управление 

муниципального 

имущества 

администрации города 

Железногорска 

х х х х 6900,7 6715,6 6659,3 8105,9 7753,9 7753,9 7753,9 

Основное 

мероприятие 2.1.  

 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций 

управления муниципального 

имущества администрации 

города Железногорска по 

осуществлению муниципальной 

политики в области земельно-

имущественных отношений на 

территории города 

Железногорска Курской 

области. 

всего х х х х 6900,7 6715,6 6659,3 8105,9 7753,9 7753,9 7753,9 
управление 

муниципального 
имущества 

администрации города 

Железногорска 

205 

205 
 

0104 

0104 

 

1821402 

1821402 

 

100 

200 

 

6697,2 

203,5 

 

6536,4 

179,2 
 

6536,4 

122,9 
 

7341,4 

764,5 
7341,4 

412,5 
7341,4 

412,5 
7341,4 

412,5 

 

 

 



 

 

Приложение № 4 

к постановлению администрации города Железногорска 

от 12.12.2014 № 3275 

 

 

Приложение № 6 

к муниципальной программе  «Управление муниципальным 

имуществом города Железногорска в 2014 – 2020 годах» 

 (таблица 7 к Методическим указаниям) 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета,   

бюджетов государственных внебюджетных фондов внебюджетных источников  

на реализацию целей муниципальной программы (тыс. рублей) 
 

 

     Статус       Наименование муниципальной      
программы, подпрограммы  

    муниципальной программы, 
ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия 

 

Источники ресурсного 
обеспечения 

  Оценка расходов (тыс. руб.), годы    

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная   
программа  города 
Железногорска       

«Управление муниципальным 
имуществом города 
Железногорска в 2014 – 2020 
годах» 

всего                 15931,4 8128,5 7739,6 10493,8 10741,8 10141,8 10141,8 

федеральный бюджет х х х х х х х 
областной бюджет  х х х х х х х 
местный бюджет 15931,4 8128,5 7739,6 10493,8 10741,8 10141,8 10141,8 

государственные внебюджетные 
фонды Российской Федерации  

х х х х х х х 

территориальные государственные       

внебюджетные фонды    

х х х х х х х 

внебюджетные источники  х х х х х х х 
Подпрограмма 1   «Совершенствование системы 

управления муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами на территории города 

всего                 9030,7 1412,9 1080,3 2387,9 2987,9 2387,9 2387,9 

федеральный бюджет х х х х х х х 
областной бюджет х х х х х х х 
местные бюджеты  9030,7 1412,9 1080,3 2387,9 2987,9 2387,9 2387,9 



 

 

Железногорска в 2014-2020 годах» 
 
 
 
 

государственные внебюджетные 
фонды Российской Федерации  

х х х х х х х 

территориальные государственные       
внебюджетные фонды    

х х х х х х х 

внебюджетные источники х х х х х х х 
Подпрограмма 2      «Обеспечение реализации 

муниципальной программы в 
2014-2020 годах» 

всего                 6900,7 6715,6 6659,3 8105,9 7753,9 7753,9 7753,9 
федеральный бюджет х х х х х х х 
областной бюджет х х х х х х х 
местные бюджеты  6900,7 6715,6 6659,3 8105,9 7753,9 7753,9 7753,9 
государственные внебюджетные 
фонды Российской Федерации  

х х х х х х х 

территориальные государственные       
внебюджетные фонды    

х х х х х х х 

внебюджетные источники х х х х х х х 

 
 

 

 

 

 


